有限公司
5,268,392 5,268,392 0.95% 7,260,000 注 3

 合  计 25,354,038 25,354,038 4.55% 46,620,100

注 1：光明集团股份有限公司冻结的股份数量 34,600,100 股，其中限售股份

13,385,077 股，无限售流通股 21,215,023 股。

注 2：公司股权分置改革方案实施后，光明集团通过协议转让方式累计转让上

市公司限售股份 35,254,965 股，具体如下：

（1）2011 年 9 月 7 日，光明集团将其持有的上市公司股份 15,818,316 股转让

给上海旭森世纪投资有限公司，光明集团持有的上市公司股份由股权分置改革实

施日的 69,855,065 股变更为 54,036,749 股，占总股本的 9.69%。

（2）2011 年 9 月 21 日，光明集团将其持有的上市公司股份 1,938,099 股转让

给北京京通海投资有限公司，光明集团持有的上市公司股份由 54,036,749 股变更

为 52,098,650 股，占总股本的 9.35%。

（3）2011 年 12 月，依据黑龙江省伊春市中级人民法院做出的【2011】伊中

执字第 11 号《民事裁定书》，光明集团给付上海鸿扬投资管理有限公司限售股份

17,498,550 股。光明集团持有的上市公司股份由 52,098,650 股变更为 34,600,100 股，

占总股本的 6.21%。（详见 2011 年 12 月 2 日刊登在《证券时报》、《中国证券报》

及巨潮资讯网的《公司股东股权转让公告》，公告编号 2011-70）。

根据《股权分置改革工作备忘录第 21 号——解除限售（二）》相关规定，上

海旭森、新疆洹源作为新受让股东在 2013 年 1 月公司首批限售股解禁及 2013 年 9

月公司第二批限售股解禁中，已按照规定和光明集团（及其一致行动人）按各自

持股比例分摊过户前光明集团（及其一致行动人）可以申请解除限售的股份数量。

北京京通海受让的 1,938,099 股股份之前未办理解除限售。

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2011-12-02/60271057.PDF

第 4 页 共 8 页

注 3：上海鸿扬投资管理有限公司 2012 年更名为新疆洹源股权投资管理有限

公司，目前冻结的股份数量 7,260,000 股，其中限售股份 5,260,000 股，无限售流

通股 2,000,000 股。

四、股本结构变化和股东持股变化情况

1、本次解除限售前后的股本结构如下：

股份类型 本次限售股份上市流通前

本次变动数

本次限售股份上市流通后

 股数 比例 股数 比例

一、有限售条件的流通股 192,215,890 34.50% -25,354,038 166,861,852 29.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、境内一般法人持股 192,215,890 34.50% -25,354,038 166,861,852 29.95%

4、境内自然人持股

5、境外法人持股

6、境外自然人持股

7、内部职工股

8、高管股份

9、机构投资者配售股份

有限售条件的流通股合计 192,215,890 34.50% -25,354,038 166,861,852 29.95%

二、无限售条件的流通股 364,918,844 65.50% 25,354,038 390,272,882 70.05%

1、人民币普通股 364,918,844 65.50% 25,354,038 390,272,882 70.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件的流通股合计 364,918,844 65.50% 25,354,038 390,272,882 70.05%

三、股份总数 557,134,734 100% 0 557,134,734 100%

五、股东持股变化情况及历次限售情况

1、本次解除限售股东自公司股改实施后至今持股变化情况

第 5 页 共 8 页

序

号

限售股份持有

人名称

股改实施日持有股份

情况

本次解限前已解限股

份情况

本次解限前未解限股

份情况 股份数

量变化

沿革 数量（股）

占 总 股

本 比 例

（%）

数量（股）

占 总股

本 比例

（%）

数量（股）

占 总 股

本 比 例

（%）

1
光明集团股份

有限公司
69,855,065 12.54 21,215,023 3.81 13,385,077 2.4

见附注

2
上海旭森世纪

投资有限公司
0 0 11,055,846 1.98 4,762,470 0.85

3

新疆洹源股权

投资管理有限

公司

0 0 12,230,158 2.2 5,268,392 0.95

4
北京京通海投

资有限公司
791,812  0.14  791,812 0.14 1,938,099 0.35

 合计 70,646,877 12.68 45,292,839 8.13 25,354,038 4.55

附注：公司股权分置改革方案实施后，光明集团股份有限公司通过协议转让

方式累计转让上市公司限售股份35,254,965股，具体如下：

（1）2011年9月7日，光明集团将其持有的上市公司股份15,818,316股转让给

上海旭森世纪投资有限公司，光明集团持有的上市公司股份由股权分置改革实施

日的69,855,065股变更为54,036,749股，占总股本的9.69%。

（2）2011年9月21日，光明集团将其持有的上市公司股份1,938,099股转让给

北京京通海投资有限公司，光明集团持有的上市公司股份由54,036,749股变更为

52,098,650股，占总股本的9.35%。

（3）2011年12月，依据黑龙江省伊春市中级人民法院做出的【2011】伊中执

字第11号《民事裁定书》，光明集团给付上海鸿扬投资管理有限公司限售股份

17,498,550股。光明集团持有的上市公司股份由52,098,650股变更为34,600,100股，

占总股本的6.21%。（详见2011年12月2日刊登在《证券时报》、《中国证券报》及巨

潮资讯网的《公司股东股权转让公告》，公告编号2011-70）。

上海鸿扬投资管理有限公司2012年更名为新疆洹源股权投资管理有限公司。

2、股改实施后至今公司解除限售情况

2012年限售期满后公司申请办理了首批限售股份解除限售手续，并于2013年1